no. Multa hic scripsit manu illa,
 quam Agarenorum Principis jussu
 abscissam, salutis Mater manu sua
 medica restituit. Pleraque ad Bea-
 tissimam Deiparam spectant; sed
 inter hæc ipsa principem locum
 obtinet Opusculum hoc, quod,
**PARACLETICA IN SANCTISSI-
MAM DEIPARAM, inscribitur.**
 De quo P. Hippolytus Marraccius
 Lucensis, e Congregatione Cleri-
 corum Regularium Matris Dei, ob-
 plurima, quæ de eadem Deipara
 scripsit, toti penè Christiano orbi
 notissimus; in principio Notarum
 ad Mariale Sancti Joannis Dama-
 sceni, hæc habet: *Opus hoc verè
 aureum, & præ totius Orbis gem-
 mis pretiosum; Paracletica in San-
 ctissimam Deiparam, inscriptum, at-
 que in Stichera, & Canones dñvisum:*
*extat Gracè M.S. sub nomine Sancti
 Joannis Damasceni in antiquissimo
 Codice Pergaminaceo Bibliotheca Mo-
 nasterii Cryptæ Ferrata, nec non in*
 ab-
 alero
 ce Sa
 nunq
 pretat
 mei,
 religio
 quam
 gente
 Mar
 nunc
 Hæc
 Su
 quas
 secutu
 tation
 cis q
 lum
 mone
 Para
 vox p
 rededi
 ria,
 pè Ca
 para

illa,
jusu
i sua
Bea-
; sed
cum
od ,
SSI-
tur.
ccius
cleri-
i, ob
ipara
orbi
urum
ama-
vere
gem-
San-
1, at-
sum:
sancti
issimo
e Mo.
non in
al-

altero antiquissimo Codice Bibliotheca Santi Salvatoris Messana : & nunquam aucten editum , ex interpretatione P. Ludovici Marracci , mei , & sanguinis conjunctione , & religionis professione fratris ; tanquam preciosissimus thesaurus , ingentem letitiae , fructusque materialium Marianis Cultoribus allaturum , nunc primum in publicum editur .

Hæc ille

Supereft ut Græcarum vocum , quas aliorum Scriptorum exempla fecutus , volui retinere , interpretationem tibi exhibeam , & de paucis quibusdam aliis ad hunc libellum spectantibus , te breviter commoneam .

Paracletica: Græcè, παραληπτικά: vox pluralis numeri , potest Latinè reddi , Invocatoria , vel Advocatoria , vel etiam Consolatoria ; nempe Cantica , quibus invocatur Dei paræ Virginis , humani generis Ad-

vocatæ, auxilium: vel Anima se ipsam consolatur ad eamdem Virginem confugiendo, eamque invocando.

Canon: Græcè, Κανών: id est *Regula*: continet enim certam quamdam regulam, seu numerum Odarum.

Ode: Græcè, Ωδή: Vox Latinis satis nota, idemque sonans, quod *Cantio*, seu *Canticum*.

Stichera: Græcè, Στιχηρά: Vox numeri multitudinis: idem valet ac, *Versus*, seu *Versu conscripta*.

Cathisma: Græcè, Καθίσμα: id est *Sessio*; quia dum Lector illud canit, qui sunt in Choro, sedent.

Echus: Græcè, Ηχος: significat *Sonum*, seu *Tonum*. Sunt autem Toni apud Græcos octo, quemadmodum & apud Latinos. Quatuor dicuntur simpliciter *Toni*: tres,

eres, Tōni obliqui, & unus Tonus
gravis.

Plagii : Græcè πλάγιοι : id est Obliqui, Forstian ex eo, quia in modulatione vox inflectitur, & variatur.

Barys : Græcè, Βαρύς : id est Gravis, Tonus, quem etiam vulgo nos Barytonum nuncupamus.

Contacium : Græcè, Κοντάνιον, fortasse à vulgari græco vocabulo νοντάν : nempè brevis : quasi dicas: Breviarium: est enim quodam Canticum, seu Capitulum breve.

Oechus : Græcè, Οἴνος : id est, Domus : est aliud genus Cantici, vel Capituli, quod hic ponitur post Contacium. Hæc de vocibus Græcis.

Continet autem totus Liber octo Hebdomadas, quæ a Sabbatho incipiunt, & desinunt in Feriam sextam, in qua ponuntur Stichera.

siup A 5 tan.

tantum sine Canone; & è converso in Sabbatho ponitur Canon sine Sticheris.

Tam Stichera, quam Odæ continent tres Strophas: in ultimo tamen Canone quatuor Strophæ habentur in singulis Odis.

Canon complectitur Odas novem: sed semper deest Ode secunda, ex ritu Græcorum.

Post sextam Oden semper ponitur Cathisma, sed in ultimo Canone pro Cathismate ponitur Contacium, & Oecus; & post ipsum Canonem, duo alia Contacia cum Oeco adjuncto collocantur.

Diriguntur omnia ad Beatissimam Virginem, præter pauca, quibus Christus invocatur, plerumque per intercessionem Matris ipsius. Semel etiam, aut iterum ad Sanctos supplicatio dirigitur.

Quædam saepe, vel iisdem, vel similibus verbis repetuntur: nullum tamen cædium pariunt,

quia

quia omnia suavitate plenissima.

In fine nonnullarum Odarum ponitur aliquis ex versiculis Cantici trium puerorum : sed pro iis (quia tantum innuantur hujusmodi versiculi , utpotè Cantoribus noti) poterit Mariæ cultor , aliquid , quod ad Matrem , vel ad Filium spectet , prout Ode postulaverit , substituere : nimirum *Benedicta tu in mulieribus* , &c. vel *Beata viscera Mariae Virginis* , que portaverunt aterni Patris Filium : vel *Beatus venter qui te portauit* , & ubera , que suxisti : vel alia hujusmodi .

Licet autem Paraclonica in octo Hebdomadarum dies distributa sint : poterit tamen Virginis devotus illa pro libito partiri ; vel etiam per totius anni dies distribuere ; illud pro certo habens , Beatissimam Virginem non tam multitudine , aut prolixitate precum , quam affectu , ac pietate precantum delectari .

Postremò si quando à S. Joanne Damasco quædam B. Virgini tribuantur, quæ Christo tantum videtur convenire: ut cum vocat eam, *solam hoxinum Mediatrixem:* vel voluntatem ejus *divinam* appellat: hæc & alia hujusmodi, in Catholico sensu accipienda sunt: ut scilicet ipsa sola sit Mediatrix maxima, vel præcipua post Christum, vel sola inter mulieres per Antonomasiam, mereatur hoc nomen. Porrò *divina voluntas*, idem valet, ac per gratiam deificata, vel Deo unita, vel excellentissima; nam quæ maximè excellunt, *divina Græci* appellare consueverunt: & ita cætera similia explicanda.